
Comune di TULA                                                Provincia di Sassari 

Copia di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Numero  76   Del  16-07-2014 

 

Oggetto: PROGRAMMAZIONE SOCIO ASSISTENZIALE ANNO 2014 -

DETERMINAZIONE IMPORTO CONTRIBUTO RESIDENTI IN AGRO. 

 

L'anno  duemilaquattordici, il giorno  sedici del mese di luglio, alle ore 09:00 nella 

sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale 

si è riunita con la presenza dei Signori: 

 

BECCA ANDREA SINDACO A 

SCHINTU MARIA ANTONIETTA VICE SINDACO P 

ROSSO FRANCESCA VIOLANTE ASSESSORE P 

FODDAI COSTANZO ASSESSORE A 

PINTADU ALESSANDRO ASSESSORE P 

 

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

c.4,lett.a), del Decreto Legislativo N° 267/2000 il SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa 

Cocco Gavina.  

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, N° 267 ha/hanno espresso:   

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità Regolarita' contabile 
 

 

Data: 16-07-2014 Il Responsabile del servizio 

 SECHI ANNA 
PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità Regolarita' tecnica 
 

 

Data: 16-07-2014 Il Responsabile del servizio 

 Secchi Lucia 
 

Visto e richiamato il Regolamento comunale per la concessione di contributi e 
benefici, ed in particolare le integrazioni apportate con le deliberazioni del Consiglio 
Comunale n° 6 del 28.01.2009 e n. 21 del 25.05.2010; 
 
Visto l’art. 9 bis “Contributo a favore di cittadini residenti in agro.” Che così recita: 

E’ istituito e finanziato con fondi del bilancio comunale un contributo economico a 

favore dei cittadini aventi residenza e domicilio in agro del comune di Tula, finalizzato 

a favorire la partecipazione alle attività di carattere sociale che si svolgono nel centro 

urbano. 



2 

Ai fini del beneficio si considerano residenti e domiciliati i cittadini iscritti all’anagrafe 

al primo gennaio dell’anno di competenza; 

Il contributo verrà concesso, a seguito di apposita richiesta e a prescindere dalla 

situazione reddituale del richiedente, ai residenti e domiciliati nell’agro del comune di 

Tula, le cui abitazioni siano poste ad una distanza non inferiore a 2 (due) Km dal 

centro urbano come individuato nel vigente piano urbanistico comunale. 

Il contributo viene stabilito nella misura massima di € 100,00 (cento/00) annuo a 

residente. 

L’importo del contributo verrà stabilito annualmente dalla Giunta Comunale, 

compatibilmente con le disponibilità del bilancio comunale. 

 

Dato atto che a norma dell’ultimo comma dell’articolo succitato, l’importo effettivo del 
contributo verrà stabilito annualmente dalla Giunta Comunale, compatibilmente con 
le disponibilità di Bilancio; 
 

Ritenuto, in questa sede di stabilire per l’anno 2014, accertate le disponibilità di 
Bilancio, l’erogazione a favore dei  residenti in agro aventi diritto, dell’importo  di €  
100,00/annuo. 
 
Acquisito il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria del responsabile 
del servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 
 
Con voti unanimi legalmente espressi, 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di concedere a favore dei residenti in agro un contributo dell’importo di €. 
100,00 (cento,00) per la corrente annualità  2014; 

2. Di dare atto che il contributo individuale come sopra indicato verrà erogato 
secondo le modalità previste dall’art. 9 bis del Regolamento Comunale di cui 
alla delibera C.C. n° 6/2009. 

3. Di imputare la spesa quantificata in € 8.000,00 all’intervento 1.10.01.05-19 del 
Cap. 1431 del Bilancio 2014 

 

Il Responsabile del procedimento 

 



3 

Approvato e sottoscritto: 

ILSINDACO 
F.to SCHINTU MARIA ANTONIETTA  

 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Cocco Gavina 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio 

ATTESTA 

 Che la presente deliberazione: 

� E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 16-07-2014 , per rimanervi 

quindici giorni consecutivi (Art. 124, D.Lgs. N° 267/2000; 

� E’ stata trasmessa in data 16-07-2014  ai capi gruppo consiliari (Art. 125, D.Lgs. N° 

267/2000), Prot. n° 3467; 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 16-07-2014  . 

 
                                                              Il Segretario Comunale 

                                                    Dr.ssa Cocco Gavina 

                                                           _____________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 

  

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

� E’ divenuta esecutiva il giorno 27-07-2014; 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134,c. 4, D.Lgs. N°267/2000); 

� Decorsi 10 giorni dalla Pubblicazione (art.134, c.3, D.Lgs N°267/2000). 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 27-07-2014 . 

 
                                                              Il Segretario Comunale 

                                                    Dr.ssa Cocco Gavina 

                                                                    __________________________________ 

 

 

___________________________________________________________________________ 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza comunale, lì_______________ 

       Il Segretario Comunale 


